MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 005/2023; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20/2023; 
PROTOCOLO: 71573/2022; 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de Publicação do extrato do contrato no 
Diário Oficial do Município; 
VALOR TOTAL: R$ 2.705,22 (dois mil setecentos e cinco reais e vinte e dois centavos); 
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. 

Coordenação de Contratos 

EXTRATO CONTRATO Nº 034/2023 - ID 3866 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA;

[...]

MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 005/2023; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20/2023; 
PROTOCOLO: 71573/2022; 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de Publicação do extrato do contrato no 
Diário Oficial do Município; 
VALOR TOTAL: R$ 9.498,60 (nove mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta 
centavos); 
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. 

Coordenação de Contratos 

Coordenação de Contratos 

EXTRATO CONTRATO Nº 035/2023 - ID 3867 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS

[...]

MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 005/2023; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20/2023; 
PROTOCOLO: 71573/2022; 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de Publicação do extrato do contrato no 
Diário Oficial do Município; 
VALOR TOTAL: R$ 7.233,03 (sete mil duzentos e trinta e três reais e três centavos); 
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. 

Coordenação de Contratos 

PORTARIA Nº 039/2023/SMA
DE 15 DE MARÇO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas

[...]

Concorrência Pública n° 08/2022; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 246/2022; 
PROTOCOLO: 59021/2022; 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, contados da data de recebimento da Ordem de 
Serviços; 
PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do contrato; 
VALOR TOTAL: R$ 4.678.660,85 (Quatro milhões seiscentos e setenta e oito mil, seiscentos e 
sessenta reis e oitenta e cinco centavos);  
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. 

Coordenação de Contratos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO 
GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

3º COMUNICADO

O Pregoeiro,  designado pela Portaria  241/2022, incumbido de instruir,  analisar  e julgar o

[...]

128/2022, publicada no dia 10 
(dez} de fevereiro de 2023 na Edição n• 028/2023, pág. 03, do Diário Oficial do 
Município. 

Onde se lê - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ sob o n!! 15.439.366/0001-39, vencedora do item 32, com valor total R$ 1.396,80 
(um mil e trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos}; 

leia-se - EREFARMA PRODUTOS PARA SALICE EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
sob o n!! 15.439.366/0001-39, em atendimento ao pedido da Secretaria Municipal de 
Saúde, o item 32 foi cancelado, pois verificou-se erro material no valor publicado em